1016,  itiärz  29.  mandatum  pauperum  in  cena  Domini  deputavit       et  in  co- 
tidiani  ministerii  necessitatibus,       in  alimentorum  vestimen- 

,   torumque  utilitatibus,      non  minus  decenter      quam  utiliter 
filiis  suis  prospicere  curavit.       Quoties  autem  claustrum  in-   30 
troisset,  relictis  foris  popularibus,  assumptis  gravibus  et  reli- 
giosis  personis,  qui  sciebant  et  sua  tegere       et  aliena  non 

puplicare*',     claustrum  introivit     et  hoc  deinceps*^  faeiendum 
tam  canonum  traditione     quam  sui  institutione     mandavit. 

CXXXII.  Inter  hec  opus  creatoris  ammirabile,      in  epi-  35 
scopo  quidem  in  honore\     in  eins*  raatre  vero  in  contumeliam 
factum,  contemplemur      et  ineffabiles  divitias  bonitatis  eius*» 
pro  modulo  humane  valitudinis  ammiremur  et  veneremur; 

131:  a)  adiacet  vom  Verf.  über  der  Zeile  nachgetragen.       b)  $o  C.       c)  deiiicei« 
vom  Verf.  über  der  Zeile  nachgetragen.  40 

132:  a)  elus  vom  Verf.  über  der  Zeile  nachgetragen.       b)  zwischen  eius  und  pro 
ist  in  C  cum  condigna  gratiarum  actione  getilgt, 

1)  V(jl.  Rom.  9,  21:   aliud  quidem  vas  in  honorem,  aliud  vero  in 
contumeliam.     2.  2 im,  2,  20.  •  , 
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qui,  sicut  peccata  patruin  *  in  tiliis  ot  nepotibus  peccata 
eorum  pro[)riis  cuiuulaiitibus  ot  longaniini  patientia  Dci 
ad  augiuentum  sue  peiditioiiis  abutentibus  in  terciam  ot 
quartain  generationein  roddit,   ita  malicio  patorn(^  experten 

5   tamquam  ox  sterquiliiiio  prociosam  niargaritam'^  prodiicit. 
Deum  itaque  cpiscopus  in  oniTubus  ot  super  omiiia  diligens 
proxirno  eandem  dilectionem  exemplis  et  monitis  exhibiiit, 

et  ad  viam  salutis  unumquemque  informaro,  quantum  tem- 
pornm  qiialitati       et  personarum  utilitati       congruebat,  noii 

lu  destitit.  Unde  patre  suo  mortuo  matrem,  ut  secunda  recu- 
sans  matrimonia  sexagesimum  vidualis  continentie  fructum  ̂  
assequi  niteretur,  sedule  ammoniiit,  exemplum  sui  ei 

proponens,  qui  carnem  suam  crucifigcns*  cum  vitiis  et 
concupiscentiis   sponso  celesti  mente,   actu  et  habitu  appli- 

15  cari  maluit.  lila  autem,  que  carnis  sunt,  sapiens  ̂   salutis 
sue  monita  ̂   contempnebat  et  ingressa  latam  et  spaciosam 

viam  "^,  que  ducit  ad  mortem,  eo  infelicius  quo  voluptuo- 
sius  eam  incedebat.  Infamia  denique  sue  malicie  et 

nequitie  ubique  nota  et  abhominata%    ad  filium  suum   epi- 
20   scopum    in   Patherbrunnon  venit        et   oblatis    ei   bonis    ad 

temporalis  vite  subsidia  sibi  delegatis,  Novam  domura  ̂   cum 
attinentiis  eins,  quamdiu  viveret,  sibi  ab  eo  concedi  petiit. 

nie  autem  veluti  colubrum  intra  sinum  pietatis  intuitu  sus- 
cipere    renuens        et,    ne   tacta   pice  ̂    al3    ea    inquinaretur, 

25  precavens  consortium  eius  vel  commertium  omnimodis 

recusavit  et  se  bonis  eius  non  indigere  vel  curare  pro- 
testans,  Deum  vero,  cui  se  suaque  omnia  devovisset,  am- 
pliora  daturum  affirmans  ab  omni  suo  episcopio  vel  al- 
lodio    eam   quantocius    recedere    mandavit.        Que    repulsa 

30   cum   ignominia       maiori   adversum    eum    exarsit  invidia, 
ad  eius  interitum     omnem  femineo  furore  querens  aditum. 

a)  so  C  statt  abominata. 

1)  Vgl.  Deut.  5,9:  reddens  iniquitatem  patrum  super  filios  in 
tertiam  et  quartain  generatiouem.    Vgl.  Exod.  20,  5.         2)  Vgl.  Matth. 

35  13,46:  Inveuta  autem  una  pretiosa  margarita  abiit  et  vendidit  omnia, 
quae  habuit,  et  emit  eam.  3)  Vgl.  Matth.  13,23:  et  fructum  affert, 
et  facit  aliud  quidem  centesimum,  aliud  autem  sexagesimum,  aliud 
vero  trigesimum.    Vgl.  Marc,  i,  20.  4)   Vgl.  Gal.  ö,  24:    Qui  autem 
sunt  Christi,  carnem  suam  crucifixerunt  cum  vitiis  et  concupiscentiis. 

40  5)  Vgl.  Col.  ̂ ,  2:  quae  sursum  sunt,  sapite,  non  quae  super  terram. 
6)  Vgl.  Toh.  1,  15:  monita  salutis.  7)  Vgl.  Matth.  7,  13:  Jntrate  per 
augustam  portam:  quia  lata  porta  et  spatiosa  via  est,  quae  ducit 
ad  perditionem.  8)  Neuhaus  h.  Paderhorn.     Dieses  icar  also  Erb- 

gut Meinwerks  immedingischer  Provenienz.  9)  Vgl.  Sir.  13,  1:   Qui 
45    tetigerit  picem,  inquinabitur  ab  ea. 

Vita  Meinwerci.  5 
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Ad  eins  itaqiie  contumeliam       et  maiorem  invidiam       Bal- 
dericum  comitem^,        licet  hominem  fortem,        divitem  et 
potentem,        non    tarnen    eius   matrimonio    congruentem 

maritum    accepit^;        et   eius   consilio    filium    proprium, 
comitem  Thiedericum,       episcopo  quasi   animam  suam  di-    s 
lectum^       eo  in  Longobardia  cum  rege  Heinrico  manente, 
yil.  idus  Aprilis  Uplage,  urbe   munitissima       iuxta  Eltene